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Til kommunernes socialchefer samt børne- og kulturchefer. 
 
 

Udpegning af kommunale hjerneskadekontaktpersoner 
 
Videnscenter for Hjerneskade har et netværk af kontaktpersoner i langt de fleste af landets 
kommuner. Kontaktpersonerne dækker feltet ’erhvervet hjerneskade’, og der er et netværk på børn 
og ungeområdet og et på voksenområdet. Kontaktpersonerne tjener flere formål: 1) At være 
tilgængelige som vejvisere for borgere m.fl. som har brug for hjælp til at finde vej til den rette 
medarbejder i kommunen, 2) At holde Videnscenteret orienteret om tiltag og behov i kommunerne 
samt 3) At sprede information fra Videnscenteret ud i kommunerne.  
På vores hjemmeside http://hjernekassen.vfhj.dk/default.asp?PageID=1869 står listet hvem der er 
kontaktpersoner på hjerneskadeområdet i kommunerne. Vi vil gerne tilbyde, at din kommune også 
kan få en eller flere kontaktpersoner på listen.  
 
Hvad er Videnscenter for Hjerneskade 
Videnscenter for Hjerneskade er en institution under Indenrigs- og Socialministeriet. Vi har til 
formål at indsamle, udvikle, bearbejde og især formidle viden om erhvervede hjerneskader, 
primært til fagpersoner i hele landet, for at sikre en tilstrækkelig kvalitet i den lokale og regionale 
indsats for hjerneskadede børn og voksne. 
 
Erhvervet hjerneskade - og hvorfor en kontaktperson?  
En erhvervet hjerneskade opstår uventet og pludseligt, som følge af f.eks. trafikulykker, sygdom, 
hjerneblødninger eller blodprop i hjernen (apopleksi). Hjerneskadesager er ofte meget komplekse, 
så det kan være vanskeligt at overskue, hvor man som ramt eller pårørende skal henvende sig for 
at få hjælp. Her er det en vigtig hjælp at en kontaktperson i kommunen viser vej til de relevante 
instanser og fagpersoner. På Videnscenter for Hjerneskade kan vi ligeledes henvise til 
kontaktpersonen, når vi får henvendelser fra borgerne.  
 
En kontaktperson er ikke nødvendigvis en person, der som udgangspunkt har en stor specialviden 
på hjerneskadeområdet. Men det vil være naturligt, at kontaktpersonerne gennem tilknytning til 
faglige netværk hen ad vejen opbygger den nødvendige neuroviden i kommunen og udveksler 
erfaringer med kontaktpersoner fra andre kommuner. Der eksisterer pt. 3 regionale netværk af 
kontaktpersoner i Region Sjælland, Hovedstaden og Midt. Endvidere starter Videnscenteret i 
september 2009 et netværk for hjerneskadekoordinatorer fra de kommuner, som er nået så langt 
med indsatsen i forhold til borgere med erhvervet hjerneskade, at de har udnævnt en koordinator.  
 
Vi opfordrer dig derfor til at bede de forvaltninger i kommunen, som behandler sager med 
erhvervet hjerneskade hos børn og unge og hos voksne overveje at udpege en eller flere 
kontaktpersoner. Tilmelding kan ske ved at sende navn, arbejdssted og stilling samt e-mail og 
telefonnummer til info@vfhj.dk eller ved at kontakte Videnscenterets sekretariat, tlf. 75 89 78 77, 
som også kan give flere oplysninger.  
 
Med venlig hilsen 
 
 
Brita Øhlenschlæger 
Sekretariatschef           
 
 
 
I Videnscenterets bestyrelse er Velfærdsministeriet, Danske Regioner, 
sundhedsdirektørerne i regionerne, KL, socialchefforeningen og DSI repræsenteret. 


